
 

 

 
 
MasterEmaco T 350 SL 
 
Dvousložková polymer-cementová samonivelační malta pro vyrovnání betonových 
podlah v tloušťkách vrstvy 5 až 25 mm. 

 
 

POPIS 
MasterEmaco T 350SL je dvousložková cementová 

samonivelační malta k vyrovnání betonových podlah. 

Složka A je směs cementu, tříděného písku  

a speciálních přísad, složka B je emulze akrylového 

polymeru. 

 

ROZSAH POUŽITÍ 
Hmota určená k obnově povrchu opotřebovaných nebo 

poškozených betonových podlah. Malta MasterEmaco 

T 350 SL vytváří hladký povrch, který je odolný vůči 

opotřebení a tudíž vhodný pro různá použtí: 

• Podlahy v továrnách a skladech. 

• Nakládací plochy. 

• Parkoviště, garáže a vozovky. 

• Balkóny. 

• Pro použití uvnitř i venku. 

 

VLASTNOSTI A VÝHODY 
• Směs na bázi cementu, neobsahuje rozpouštědla. 

• Odolná a trvanlivá. 

• Dobrá otěruvzdornosti. 

• Vynikající soudržnost s podkladem. 

• Kompenzované smrštění pro opravy velkých ploch. 

• Bezprašné zpracování. 

• Hladký povrch. 

• Tloušťka vrstvy 5 – 25 mm. 

• Snadná a rychlá aplikace. 

• Umožňuje strojní míchání a ukládání. 

• Samonivelační – není nutné zahlazení hladítkem. 

 

APLIKAČNÍ POSTUP 
(a) Příprava podkladu 
Podklad musí být čistý a únosný. Je nutné odstranit 

poškozený beton, maltu,  zdivo a všechny zbytky 

původních nátěrů, olejů, výkvětů, mastnoty, 

ošetřovacích prostředků a jiných znečišťujících látek, 

které by mohly zhoršit soudržnost s podkladem. 

Pro získání dobrého, pevného a kvalitního povrchu, 

čistého, bez chloridů, lze kromě šetrných ručních metod 

použít brokování, případně frézu.

 

 

 

 

 

 

Tento technologický krok je velmi důležitý, protože 

malta MasterEmaco T 350SL vyžaduje hrubý, zdravý a 

čistý podklad. Tryskání pískem je z těchto důvodů 

nedostatečné. 

 

V případě odhalené výztuže se na ocel nejprve aplikuje 

ochranný nátěr MasterEmaco P 5000 AP. 

Nedoporučuje se leptání kyselinami, nebo nešetrné 

pemrlování, které mohou poškodit podkladní vrstvy. 

Připravený podklad musí vykazovat pevnost v tahu 

nejméně 1 N/mm2.

 

Master Builders Solutions Belgium nv 
Nijverheidsweg 89, B-3945 Ham 

09 

BE 0061/02 

MasterEmaco T 350 SL (BE0061/02) 

EN 13813:2002 
 CT-C30-F7-AR0,5 

Pevnost v tlaku C 30 

Pevnost v tahu za ohybu F7 

Odolnost proti obrusu AR 0,5 

Propustnost vody NPD 

Propustnost pro vodní páru NPD 

Zvuková izolace NPD 

Zvuková pohltivost NPD 

Reakce na oheň A2 fl s1 

Uvolňování korozivních látek CT 

Tepelný odpor NPD 

Odolnost proti chemickému vlivu NPD 



 

 

 
 
MasterEmaco T 350 SL 
 
Dvousložková polymer-cementová samonivelační malta pro vyrovnání betonových 
podlah v tloušťkách vrstvy 5 až 25 mm. 

 
 

(b) Oprava podkladu 
Díry a dutiny 

Díry a dutiny hlubší než 25 mm by měly být před aplikací 

malty MasterEmaco T 350 SL vyplněny vhodnou maltou 

z řady MasterEmaco T. 

Pro zlepšení přídržnosti by se povrch opravné malty měl 

ponechat hrubý. 

 

Statické trhliny 

Nepohyblivé trhliny širší než 1 mm by se měly před 

aplikací malty MasterEmaco T 350SL opravit.  

 

Dynamické trhliny a dilatační spáry 

Dynamické trhliny a dilatační spáry musejí být přiznány 

ve vrstvě malty MasterEmaco T 350 SL. vrstvu betonu, 

je nutné okraj betonu zaříznout na hloubku min. 5 mm. 

Spoj typu perodrážka nebo vytahování vrstvy tzv. do 

ztracena je nepřípustné. 

V případě, že bude malta MasterEmaco T 350 SL 

napojena na jiný než betonový povrch (dlaždice, 

pryskyřičné podlahy nebo dřevo), doporučuje se vytvořit 

dilatační spáru a tu později vyplnit pružným tmelem. 

 

(c) Míchání 
Do vhodné míchací nádoby se nalije 5 l složky B a za 

stálého míchání se přidá veškerý obsah složky A (25 kg). 

Směs se míchá nepřetržitě pomaluběžnou míchačkou, 

dokud nevznikne homogenní hmota bez hrudek. Poté se 

směs nechá odstát 2 minuty a ještě jednou se promíchá, 

případně se přidá prášek nebo kapalina pro dosažení 

požadované konzistence. Nepřekračovat maximální 

množství kapaliny (5,25 l/pytel). 

 

(d) Aplikace 
Maltu MasterEmaco T 350 SL nelze pokládat na zmrzlé 

podklady nebo při poklesu teploty pod +5 °C, ani při 

očekávaném poklesu teploty pod +5 °C v následujících 24 

hodinách. Maximální aplikační teplota je +30 °C. 

Vlastní aplikace probíhá ve čtyřech pracovních krocích: 

 

1. Vlhčení / penetrace podkladu 

Připravený betonový podklad by měl být důkladně 

navlhčen čistou vodou. Tím se odstraní vzduch 

z podkladu, který by mohl způsobit vznik pórů  

v maltě. Přebytečná voda se odstranění. 

Podrobné technologické pokyny na požádání sdělí 

odborný pracovník společnosti Master Builders Solutions 

CZ s.r.o. 

 

2. Aplikace spojovací vrstvy 

Tento pracovní krok je potřebný k zajištění dobré 

přilnavosti. Namíchaná malta MasterEmaco T 350SL se 

pomocí tvrdého koštěte zapracuje do připraveného  

a navlhčeného podkladu. 

 

3. Aplikace malty MasterEmaco T 350SL 

Malta MasterEmaco T 350SL se nanáší do čerstvé 

spojovací vrstvy pomocí podlahářské rakle v požadované 

tloušťce vrstvy. 

 

4. Úprava povrchu 

Po nanesení vrstvy malty MasterEmaco T 350SL se 

použije váleček s bodlinami a důkladně se jím 

rozprostřená vrstva projede. Tím se uvolní vzduchové 

bubliny a zajistí hladký povrch. Pojezdy válečkem 

provádět do kříže! 

Protiskluzové úpravy povrchu je možné dosáhnout 

posypem suchého křemenného písku na čerstvou vrstvu 

malty MasterEmaco T 350 SL těsně před tím, než 

materiál začne vytvářet „krustu“ na povrchu. Po vytvrdnutí 

se přebytečný písek odstraní. 

 

DOBA ZPRACOVATELNOSTI  
Cca 20 minut při teplotě podkladu a okolí 20 °C. 

 

OŠETŘOVÁNÍ  
V normálních klimatických podmínkách není třeba 

speciálního ošetřování. Za suchého a větrného počasí 

(nad +25 °C a pod 55 % relativní vlhkosti vzduchu) je 

nutné ihned po začátku vytvrzování malty celý povrch 

přesypat čistým křemenným pískem, nebo zakrýt 

polyetylenovou folií. Tím se ochrání povrch před rychlým 

nekontrolovatelným vysycháním. Přebytečný křemičitý 

písek může být zameten nejdříve po 24 hodinách. 

Při nižších teplotách (5 – 15 °C) a vysoké vlhkosti 

vzduchu (nad 90 %) dojde k prodloužení doby vytvrzování 

malty MasterEmaco T 350SL a tedy i prodloužení doby 

před uvedením do provozu. 

 



 

 

 
 
MasterEmaco T 350 SL 
 
Dvousložková polymer-cementová samonivelační malta pro vyrovnání betonových 
podlah v tloušťkách vrstvy 5 až 25 mm. 

 
 

SPOTŘEBA 
Cca 1,95 kg/m2. Z jedné sady (25 kg prášku a 5 litrů 

kapaliny) se vytvoří cca 15,4 litrů malty. 

 

ČIŠTĚNÍ NÁŘADÍ 
Všechno nářadí lze hned po ukončení prací očistit vodou. 

 

BALENÍ 
MasterEmaco T 350 SL, složka A: 25 kg pytel 

MasterEmaco T 350 SL, složka B: 20 l kanystr 

 

Obě složky by měly být skladovány v suchém prostředí 

při teplotě +5 °C. Při dodržení výše uvedených podmínek 

je doba skladování pro MasterEmaco T 350 SL složku 1 

až 6 měsíců a pro složku 2 až 12 měsíců. 

 

SKLADOVÁNÍ 

Skladujte za běžných teplot, chraňte před slunečním 

svitem, v chladném a suchém skladu, na paletách 

izolovaných od vlhkosti a chráněných před deštěm. 

Chránit před dlouhodobým skladováním při teplotách nad 

+30 °C. 

 

SKLADOVATELNOST 
Při skladování za výše uvedených podmínek: 

MasterEmaco T 350 SL, složka A: 6 měsíců 

MasterEmaco T 350 SL, složka B: 12 měsíců 

 

UPOZORNĚNÍ 
• Neaplikujte při teplotách pod +5 ºC ani nad +30 ºC. 

• Míchejte pouze takové množství materiálu, které 

můžete zpracovat během doby zpracovatelnosti. 

• Nepřidávejte do MasterEmaco T 350 SL cement, písek 

nebo další látky, které by ovlivnily jeho vlastnosti.  

• Nikdy nepřidávejte vodu nebo čerstvou maltu do malty, 

která již začala tuhnout. 
 

TECHNICKÁ PODPORA 

Příslušný odborně-technický poradce firmy Master 

Builders Solutions CZ s.r.o. je Vám k dispozici s dalšími 

informacemi a technickou podporou. 
 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 

Platí všeobecné podmínky pro produkty obsahující 

cement. 

Cement reaguje s vlhkostí nebo záměsovou vodou 

alkalicky, proto je možné podráždění kůže, popřípadě 

poleptání sliznice (např. očí). Vyvarovat se kontaktu s 

očima a delšímu kontaktu s kůží. Při očním kontaktu 

vypláchnout důkladně vodou a vyhledat lékaře. 

Potřísněný, špinavý oděv ihned svléknout. Při kontaktu s 

kůží ihned omýt vodou a mýdlem. Nosit pracovní 

rukavice. 

Bezpečnostní podmínky pro manipulaci s materiálem a při 

dopravě jsou uvedeny v bezpečnostním listu. 

Všechny informace o likvidaci prázdných obalů, produktů 

a jejich zbytků jsou uvedeny v bezpečnostním listu. 

Způsob a odstranění zbylých hmot a obalů se řídí 

lokálními předpisy. Odpovědnost za likvidaci přísluší 

poslednímu majiteli produktu. 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
MasterEmaco T 350 SL 
 
Dvousložková polymer-cementová samonivelační malta pro vyrovnání betonových 
podlah v tloušťkách vrstvy 5 až 25 mm. 

 
Master Builders Solutions CZ s.r.o. 
K Májovu 1244, 537 01 Chrudim 
tel.: +420 469 607 111 
fax: +420 469 607 112 
e-mail: info.cz@mbcc-group.com 
www.master-builders-solutions.cz 
 
Zákaznický servis (příjem objednávek) 
tel.: +420 469 607 160 
fax: +420 469 607 161, +420 469 607 118 
e-mail: objednavky.cz@mbcc-group.com 

 
Sanace a izolace pozemních, dopravních a vodohospodářských staveb 
 
Technicko-poradenský servis: 
 
1. 602 641 925 
2. 602 641 925 
3. 724 029 869 
4. 724 358 390 
5. 602 583 789 
6. 725 753 706 
 

 
 

 
 
Pracovní podmínky a rozsah použití produktů jsou rozdílné. V technickém listu jsou uvedeny všeobecné pokyny ke zpracování materiálu. Zpracovatel je povinen přezkoušet 
vhodnost a možnost použití produktu pro zamýšlený účel. V případě požadavků nad rámec všeobecných pokynů je třeba si vyžádat poradenství odborných a technických 
poradců prodávajícího, které je poskytováno na základě žádosti kupujícího v rámci servisu zákazníkům a řídí se platnými všeobecnými podmínkami prodávajícího. Prodávající 
neodpovídá za škodu, odchýlí-li se kupující při aplikaci a zabudování výrobků do stavby od technických podmínek, skladovacích podmínek, pokynů výrobce a dob jejich 
použitelnosti. Aktuální informace o produktech firmy, stejně jako všeobecné obchodní podmínky, jsou dostupné na adrese www.master-builders-solutions.cz. 

 
Datum vydání: únor 2021 

 

 
Pozn. Typické laboratorní hodnoty. Všechny testy byly provedeny při kontrolovaných teplotních podmínkách 21 °C. 

Produktová Data 

Vlastnost Norma Hodnota Jednotka 

Chemická báze polymer-cement 

Barva šedá 

Tloušťka  - 5 – 25 mm 

Kapalná složka pro 25 kg prášku - 4,75 – 5,25 l 

Objemová hmotnost čerstvé malty - cca 1,95 g/cm3 

Aplikační teplota (podklad i okolí) - +5 až +30 °C 

Pevnost v tlaku                                               1 den 
                                                                        7 dní 
                                                                        28 dní 

EN 12190 
cca 10 
cca 25 
cca 30 

N/mm2 

Pevnost v tahu za ohybu                                 28 dní EN 196-1 cca 5,5 N/mm2 

Modul pružnosti                                               28 dní EN 13412 cca 20.000 N/mm2 

Přídržnost k betonu                                         28 dní EN 1542 ≥ 2,0 N/mm2 

Tvrdost Shore D                                              28 dní - 70 - 

Lineární smrštění                                             28 dní - -0,070 % 

http://www.master-builders-solutions.cz/

